NEWS RELEASE

各 位

2016 年 10 月 4 日

日本リユース業協会

日本リユース業協会正会員・準会員企業19社1の統計数値について下記の通りお知らせいたします。

記

１．リユース品年間売上高2（2015 年度）
                          （単位：千円）

直営店 ＦＣ店 合 計

18 社 合 計 278,972,387 114,563,945 393,536,332
＊上記数値は、書籍を含むリユース品が対象。

２．店舗数（2016 年６月末時点）
                                  （単位：店）

企業名（50 音順）
直営店 ＦＣ店 合 計

18 社 合 計 3,027 1,860 4,887

３．従業員数（2016 年６月末時点）

（単位：人）

従業員数

19 社 合 計 45,894
＊正社員・非正規社員合計の数値（ＦＣ加盟店の従業員は除く）。

＜ご参考＞

◇ リユース品売上高の前期比は 107.4%です。(書籍を除く年間売上高の前期比は 108.7%、

書籍の年間売上高の前期比は 103.6%です。)
   ◇ 店舗数は前期比 102.8%、従業員数は前期比 123%です。

                                         以 上

1 正会員企業 18 社と準会員企業 1 社ですが、準会員企業は従業員数のみの数値です。
2 「古物営業法」第 2 条第 2 項、3 号の「古物競りあっせん業」に分類される事業者のデータは本公表数値に

算入しておりません。

2016 年 「日本リユース業協会統計」のお知らせ